1) Dep<!<'(h'<c!C.2) tS'tfpraM! 881.
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sancte Romanae ecclesie prout tenetur obediat, nec ipsum deceat mandatis apostolicis

contraire, vos insuper, filii, qui sicut supponimus devotionem integram ipsius ecclesie

colitis, sentire in hiis idem cum predicto episcopo debeatis, universitatem vestram rogamus,

hortamur et monemus attente, quatinus pro reverentia nostra et apostolice sedis ipsum

episcopum tanquam vestrum spiritualem patrem sicut devoti eiusdem ecclesie filii 5

reverenter ut condecet et caritative tractantes, remoto cuiuslibet contradictionis et molestie

tedio, sibi tam circa observantiam dictorum processuum quam alia, que obedientiam et

honorem ecclesie predicte respiciunt, prout expediens fuerit, sic favorabiliter assistatis,

quod toto posse cognoscamini prosequi, quod etiam [ipse]° prosequitur, et propterea
vestra devotio apud nos et ipsam sedem dignis in Domino laudibus commendetur. 10

Datum Avinion(e), XII. Ka.L Maii, anno octavo.

902-905. LUDEWICI SCRIPTA PRO DIVERSIS.
1324-.Apr.30.–Mai. 7.

902. ~fftMc~M~ civitati -~<~Mse~s~ ~~ec~MM. ~pf.

Originale (or.) in tabulario Mulhusensi. Sigillum sec~e~MMtcerae ~<&eae dorso n

MMp~essM~erat. 2M. ~Ze~Me<'C/MM~eM~MC~' 37~ Mr. 7~ ex or. ~~MMe~M )'epe-
timus.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris

magistris, consulibus et universis civibus Mulhusensibus, fidelibus suis dilectis graciam
suam et omne bonum. 2&

Sicut aliis vobis nostris iniunximus litteris ita presentibus fidelitati vestre

iniungendum duximus districtius et mandandum, ut spectabili viro Bertholdo comiti de
Hennenberch secretario nostro fideli dilecto vice et loco nostri studeatis in omnibus cum
effectu debito intendere sine dificultate qualibet et parere.

Datum in Fulda, XII. Kalendas Maii, regni nostri anno decimo. 25

903. 904. SCRIPTA PRO CIVITATIBUS SILVANIS.

1324. Mai. 4. 5.

903..L~e~se ad <S'M)~eMses. Mc! 4.

Originale (or.) in tabulario ~!c~eMS~. Descripsit b. M~.t/ct~e. Inscriptio est: Pru-
dentibus viris universia hominibus'vallis in Switze nostris et imperii fidelibus dilectis. 30

SKjf:HM?Mdorso 'MKp~eSSMWerat.

-So~Me~,Reg. ZM~t~.p. 41 t~ T'~6.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris
universis hominibus vallis in Switze suis et imperii fidelibus dilectis graciam suam et
omne bonum.

Super pressuris et tribulacionibus, quibus per nostros et imperii emulos afficimini,
prout referente religioso viro exhibitore presencium intelleximus, vobis conpatimur
purn corde. Fideiitatem vestram nobis precaram scire volentos, quod in instanti festo

901. ~)g.t;eMt<C.

1) fS'<t't'a<«eMOM.!MH<;C/ SMpt'aM)'.777. 4(:t
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~fun.3. 3.Pentecostes cum armatorum multitudine in campis erimus constituti contra nostros et ru

imperii inimicos potenter et magnifice processuri. Immo treugas inter nos et Liupoldum

ducem Austrie initas revocavimus, ita quod in die Penthecostes eedem treuge exspirant.

Unde et vos taliter disponatis, ut treugas, si quas cum nostris et vestris hostibus

5 inivistis, similiter revocetis, sic quod treugis vestris exspirantibus, cum a nobis requisiti

fueritis, in succursum cum armis sicut melius poteritis veniatis ipsosque nostros et vestros

adversarios predictis vestris treugis exspirantibus modis omnibus ad hoc aptis hostilité)'

invadatis. Ceterum sciatis, quod si aliquas litterarum concessiones propter inportunitatem

petencium admisimus vobis infructuosas pariter et molestas, illas inspectis vestris

M incommodis moderabimus in adventu nostro ad illos terminos, secundum quod sciveri.mus

vestris desideriis arridere. Demum sciatis, quod si cum Liupoldo duce Austrie nos

aliquos tractatus pacis vel concordie habere contigerit, vos illis, sicut et alias vobis

scripsimus, nullatenus excludemus.

Datum in Frankenfûrt, IIII. Nonas Maii, regni nostri anno decimo.

ts 904. ~eM~eM~s sM~e~ bonis f~cM~ ~t.'MS~ae z~Y~a. Mai. 5.

Originale (or.) in ~&M~:Wo Altorfensi. Item contulit Ja/~e. Pendet s~~MMM! ~)'o

Mte?M~'<ïMt:ceo.

Quae COMCO~aM~ cum priori sententia supra nr. 355, <</p~S ~MMO~S C.Ï;CMSS6tSM~.

JSoA~Me~ Reg. ZM~. p. 41 nr. 7j!7.

so Ludowicus Dei gratta, Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani imperii

fidelibus presentes litteras inspecturis vel audituris gratiam suam et omne bonum.

1. Regie celsitudinis maiestas ad laudem bonorum vindictamque malorum divinitus collocata, etsi

cunctos maleficos persequi teneatur, quia reipublice interest, ne crimina remaneant inpunita, illos

tamen dignissime persequitur et puni[e]t penis debitis et condignis, qui crimine inmaniori veluti per-

25 duellionis seu lesae maiestatis non tam inprovide quam temerarie implicantur. Hinc est quod
k°

communicato consilio principum et consulum nostrorum ac aliorum Rdetium* nostrorum*~

deliberavimus, decrevimua et deolaravinms omnes curtes, iura et bona ducum Austrie et aiiorum

adversariorum nostrorum et imperii, sita et posita in vallibus Swicz, Ura. et Underwalden seu

locis aliis contiguis et vicinis cum hominibus, iuribus et pertinenciis et aliis universis, ex eo quod nobis

30 et imperio temerarie et inprovide adversantes crimen lese maiestatis incidisse publice dinoscuntur et

in eodem pertinacia solita adhuc intrépide debaehantur, tanquam ipso iure confiseata ad nos et

ipsum imperium esse devoluta totaliter et addicta. Sanctientes et voientes omnimode, ut

inantea ad nos et imperium tanquam ad domin um ver u m et possessorem dictarum curtium,

hominum et iurium et ad nullum alium respectus penitus habeatur*

35 2. Preterea censuimus et inviolabiliter decrevimua, quod dicte curtes cum hominibus, rébus

et iuribus universis necnon hominibus dictarum vallium et dominia earundein nullo unquatu

tempore a nobis et imperio quovis alienacionis titulo alienari debeant vêt aliquatenus separari"

et quod nobis licere non patimur, nostris auccessorilius indicamus. Et mancipia seu homines

prefatis ducibus pertinentes sub iurisdictione imperiaH foveantnr née ipsi obsequia
40 aliqua aliquibus prestare nisi sacro imperio permittantur nostre gratie sub obtentu, quia

eosdem nobis et imperio libertamus.

3. Ad hec volumus, ut nullus deinccps dictarum vallium inhabitator, incola aut

homo quilibet coram ipso duce Leupoldo, suis fratribus ducibus Austrie vel ipaorum

iudicibus, sed in nostro et sacri imporii iudicio et coram nostro iudice super quacumquc
4.~causa debeat stare iuri. Nuni er~o hoininum liceat hanc nostriUt) dct'tarationis, aanctionis

904. a) seperari 0<
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et décret! paginam infringere vel ei in aliquo ausu temerario contraire, sicutindigna-tionem regie

potestatis voluerit evitare.

In cuius rei testimonium presentes conscribi et sigillo nostre maiestatis iussimus

communiri.

Datum in Fra.nkenfurt, III. Nonas Maii, anno Domini millesimo trecentesimo vice- 5

simo quarto, regni vero nostri anno decimo.

905. tS'c~j~~M super moneta ~fe~s~M(M. 7.

Originale (or.) ~Mtabulario civitatis Spirensis. Pendet sigillum valde ~esMKt loro

membranaceo. jEH. -S~~a~ '!7~&MM~e~der Stadt f?pe</ey' ~7 nr. 358 ex or. -E'

tionem repetimus. 10

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus presentibus confitemur,

quod quia prudentes viri magistri; consules et monetarii Spyrenses fideles nostri

dilecti ad requisicionem nostram de cudenda moneta in auro, argento et Hallensibus in
civitate Spyrensi se devotos et voluntarios rediderunt, libenter volumus, quando per
domesticos dicte civitatis qui hausgenossen dicuntur requisiti fuerimus et rogati, monetam ib

ipsam transferre ad locum alium oportunum.
Datum in Franohenfurt, Nonas Maii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo